2022 年 6月 16 日

株 主 各 位

会 社 名  中日本鋳工株式会社

代表者名  取締役社長      鳥 居 良 彦

問合せ先  常務取締役総務部長  加 藤 俊 哉

第 111 回定時株主総会招集ご通知正誤表

拝啓 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、6 月 13 日付で送付致しております「第 111 回定時株主総会招集ご通知」の記載事項

の一部に訂正がございますので、謹んでお詫び申し上げますとともに、下記のとおりお知ら

せ致します。

なお、訂正箇所は下線を付しております。

敬具

記

１．訂正箇所

①13 ページ：貸借対照表

②15 ページ：株主資本等変動計算書

２．訂正内容（訂正箇所には下線を付しております。）

13 ページ：資本剰余金

資本準備金訂正およびその他資本準備金の追記

15 ページ：資本剰余金

資本準備金訂正およびその他資本準備金の追記

① 訂正前

貸 借 対 照 表
       (2022年３月31日現在)

（単位 千円）

科   目 金  額  科   目 金  額

(資産の部)

流動資産

現金及び預金

受 取 手 形

売 掛 金

電子記録債権

商 品

製 品

仕 掛 品

原 材 料

貯 蔵 品

前 払 費 用

そ の 他

貸 倒 引 当 金

固定資産

有形固定資産

建 物

構 築 物

機械及び装置

車輌及び運搬具

工具器具及び備品

土 地

建 設 仮 勘 定

無形固定資産

ソフトウェア

ソフトウエア仮勘定

投資その他の資産

投資有価証券

出 資 金

長期前払費用

保 険 積 立 金

前払年金費用

売 電 資 産

そ の 他

3,147,901

916,157

49,781

848,116

892,326

15,511

50,321

242,965

42,214

32,368

11,455

46,883

△200

5,729,774

4,267,415

1,445,385

45,143

552,027

1,152

26,100

2,092,034

105,570

45,044

3,892

41,152

1,417,314

964,650

3,180

1,744

34,639

219,853

193,246

0

(負債の部)

流動負債

支 払 手 形

買 掛 金

短 期 借 入 金

１年内 返済予 定長期 借入 金

未 払 金

未 払 費 用

未払法人税等

未払消費税等

預 り 金

前 受 収 益

賞 与 引 当 金

設備関係支払手形

固定負債

長 期 借 入 金

繰延税金負債

役員退職慰労引当金

資産除去債務

預 り 保 証

そ の 他

2,090,626

549,732

335,483

100,000

760,985

76,036

93,279

2,727

73,312

12,194

4,986

62,054

19,836

3,084,295

2,827,771

99,530

127,640

18,029

10,990

334

 負 債 合 計 5,174,922

 (純資産の部)

株主資本

資本金

資本剰余金

資 本 準 備 金

利益剰余金

利 益 準 備 金

その他利益剰余金

繰越利益剰余金

自己株式

評価・換算差額等

その他有価証券評価差額金

3,654,372

30,000

2,572,860

2,572,860

1,075,335

67,700

1,007,634

1,007,634

△23,823

48,380

48,380

 純資産合計 3,702,753

資 産 合 計 8,877,675  負債及び純資産合計 8,877,675

① 訂正後

貸 借 対 照 表
       (2022年３月31日現在)

（単位 千円）

科   目 金  額  科   目 金  額

(資産の部)

流動資産

現金及び預金

受 取 手 形

売 掛 金

電子記録債権

商 品

製 品

仕 掛 品

原 材 料

貯 蔵 品

前 払 費 用

そ の 他

貸 倒 引 当 金

固定資産

有形固定資産

建 物

構 築 物

機械及び装置

車輌及び運搬具

工具器具及び備品

土 地

建 設 仮 勘 定

無形固定資産

ソフトウェア

ソフトウエア仮勘定

投資その他の資産

投資有価証券

出 資 金

長期前払費用

保 険 積 立 金

前払年金費用

売 電 資 産

そ の 他

3,147,901

916,157

49,781

848,116

892,326

15,511

50,321

242,965

42,214

32,368

11,455

46,883

△200

5,729,774

4,267,415

1,445,385

45,143

552,027

1,152

26,100

2,092,034

105,570

45,044

3,892

41,152

1,417,314

964,650

3,180

1,744

34,639

219,853

193,246

0

(負債の部)

流動負債

支 払 手 形

買 掛 金

短 期 借 入 金

１年内 返済予 定長期 借入 金

未 払 金

未 払 費 用

未払法人税等

未払消費税等

預 り 金

前 受 収 益

賞 与 引 当 金

設備関係支払手形

固定負債

長 期 借 入 金

繰延税金負債

役員退職慰労引当金

資産除去債務

預 り 保 証

そ の 他

2,090,626

549,732

335,483

100,000

760,985

76,036

93,279

2,727

73,312

12,194

4,986

62,054

19,836

3,084,295

2,827,771

99,530

127,640

18,029

10,990

334

 負 債 合 計 5,174,922

 (純資産の部)

株主資本

資本金

資本剰余金

資 本 準 備 金

その他資本剰余金

利益剰余金

利 益 準 備 金

その他利益剰余金

繰越利益剰余金

自己株式

評価・換算差額等

その他有価証券評価差額金

3,654,372

30,000

2,572,860

1,065,799

1,507,060

1,075,335

67,700

1,007,634

1,007,634

△23,823

48,380

48,380

 純資産合計 3,702,753

資 産 合 計 8,877,675  負債及び純資産合計 8,877,675

② 訂正前

株主資本等変動計算書

(

自 2021年４月１日
至 2022年３月31日

)   （単位 千円）

株主資本

資 本 金
資本剰余金

資 本 準 備 金 資本剰余金合計

2021年４月１日残高 1,537,060 1,065,799 1,065,799

事業年度中の変動額

剰余金の配当

減資 △1,507,060 1,507,060 1,507,060

当期純利益

自己株式の取得

株主資本以外の項
目の事業年度中の
変動額（純額)

事業年度中の変動額合計 △1,507,060 1,507,060 1,507,060

2022年３月31日残高 30,000 2,572,860 2,572,860

                  （単位 千円）

株主資本

利益剰余金

自己株式
株主資本
合  計 利益準備金

その他利益
剰 余 金 利益剰余金

合   計 繰 越 利 益
剰 余 金

2021年４月１日残高 67,700 836,648 904,349 △15,287 3,491,921

事業年度中の変動額

剰余金の配当  △22,863 △22,863  △22,863

減資

当期純利益  193,849 193,849  193,849

自己株式の取得    △8,535 △8,535

株主資本以外の項
目の事業年度中の
変動額（純額)

事業年度中の変動額合計 ― 170,985 170,985 △8,535 162,450

2022年３月31日残高 67,700 1,007,634 1,075,335 △23,823 3,654,372

                   （単位 千円）

評価・換算差額等

純資産合計
その他有価証券評価差額金 評価・換算差額等合計

2021年４月１日残高 226,639 226,639 3,718,561

事業年度中の変動額

剰余金の配当   △22,863

減資

当期純利益   193,849

自己株式の取得   △8,535

株主資本以外の項
目の事業年度中の
変動額（純額)

△178,258 △178,258 △178,258

事業年度中の変動額合計 △178,258 △178,258 △15,808

2022年３月31日残高 48,380 48,380 3,702,753

② 訂正後

株主資本等変動計算書

(

自 2021年４月１日
至 2022年３月31日

) （単位 千円）

株 主 資 本

資 本 金
資 本 剰 余 金

資本準備金 そ の 他 資 本 剰 余 金 資本剰余金合計

2021年４月１日残高 1,537,060 1,065,799 ― 1,065,799

事業年度中の変動額

剰 余 金の 配当

減 資 △1,507,060 ― 1,507,060 1,507,060

当 期 純 利 益

自己株式の取得

株主資本以外の項
目の事業年度中の
変 動額（純 額)

事業年度中の変動額合計 △1,507,060 ― 1,507,060 1,507,060

2022年３月31日残高 30,000 1,065,799 1,507,060 2,572,860

（単位 千円）

株 主 資 本

利 益 剰 余 金

自己株式
株主資本
合  計 利益準備金

その他利益
剰 余 金 利益剰余金

合   計 繰 越 利 益
剰 余 金

2021年４月１日残高 67,700 836,648 904,349 △15,287 3,491,921

事業年度中の変動額

剰 余 金の 配当  △22,863 △22,863  △22,863

減 資

当 期 純 利 益  193,849 193,849  193,849

自己株式の取得    △8,535 △8,535

株主資本以外の項
目の事業年度中の
変 動額（純 額)

事業年度中の変動額合計 ― 170,985 170,985 △8,535 162,450

2022年３月31日残高 67,700 1,007,634 1,075,335 △23,823 3,654,372

（単位千円）

評価・換算差額等

純資産合計
その他有価証券評価差額金 評価・換算差額等合計

2021年４月１日残高 226,639 226,639 3,718,561

事業年度中の変動額

剰 余 金の 配当   △22,863

減 資

当 期 純 利 益   193,849

自己株式の取得   △8,535

株主資本以外の項
目の事業年度中の
変 動額（純 額)

△178,258 △178,258 △178,258

事業年度中の変動額合計 △178,258 △178,258 △15,808

2022年３月31日残高 48,380 48,380 3,702,753

                                       以上